

Gemeinde Lindetal

Beschlussvorlage			Beschluss-Nr: 14GV/17/005			
Federführend: Bau- und Ordnungsamt			Datum: 10.01.2017 Verfasser: Herr Ruchay			
Änderung der Annahme von Spenden, Schenkungen und ähnliche Zuwendungen vom 21.06.2016						
Beratungsfolge:			Abstimmung:			
Status	Datum	Gremium	Ja	Nein	Enth.	Änd.
Ö	07.03.2017	Gemeindevertretung der Gemeinde Lindetal				

Sachverhalt:

Entsprechend § 44 Absatz 4 Kommunalverfassung M-V hat über die Annahme von Spenden, Schenkungen und sonstigen Zuwendungen die Gemeindevertretung zu entscheiden.

Der Beschluss vom 21.06.2016 der Gemeindevertretung soll wie folgt geändert werden:

Gespendet werden 811,28 Euro, für die Erneuerung der Sanitäranlagen im Gerätehaus der Feuerwehr Lindetal in Dewitz durch die Firma Energieanlagen Nord GmbH. Die am 21.06.2016 beschlossene Annahme von Spenden erhöht sich somit von 536,65 Euro um 274,63 Euro auf 811,28 Euro.

Rechtliche Grundlage:

§ 44 Absatz 4 Kommunalverfassung M-V

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung stimmt der Annahme einer Spende im Wert von 811,28 Euro zur Erneuerung der Sanitäranlagen im Gerätehaus der Feuerwehr Lindetal in Dewitz durch die Firma Energieanlagen Nord GmbH zu.

Haushaltsrechtliche Auswirkungen:

Einnahme in Höhe von 811,28 Euro

Kroh
Bürgermeisterin

gez. Lorenz
Bürgermeister der
geschäftsführenden Gemeinde

Anlage/n:

Angebot

HERMANN STITZ ROSTOCK HAUSTECHNIK



A N G E B O T
09068062.001

Netto

Firma
Energieanlagen-Nord GmbH
Datzeviertel
Gerstenstr. 7
17034 Neubrandenburg

Kd-Nr.
007014

Datum Blatt
15.12.2016 1

Wolff, Max
Ansprechpartner/in: Tel:
Fax:

Monsig, Jan
Innendienst: Tel:+49 (0395) 4572 - 117
Fax:+49 (0395) 4572 - 226

Kadach, Thomas
Außendienst: Tel:+49 (03831) 3082 - 19

Gültig bis : 14.01.2017
Auft.Text : Sachspende Feuerwehr Lindetal
Best.Nr. : Hr.Wulkau
Gewerk : Sanitär
Baumwallsweg 12
D 17034 Neubrandenburg

Erstellung: 15.12.2016

TEL: +49 0395/429580

FAX: +49 0395/4295824

* Liebe Kunden, *
* zu den Feiertagen sind wir im Verkauf wie folgt für Sie da: *
* *
* DIENSTAG bis DONNERSTAG, 27. - 29.12.2016 von 07:00Uhr - 16:30Uhr *
* FREITAG, 30.12.2016 von 07:00Uhr - 14:00Uhr. *
* (Notdienst - Warenausgabe an 365 Tagen rund um die Uhr) *
* *
* Bitte berücksichtigen Sie die veränderten Zeiten auch bei Ihren *
* GC-OnlinePLUS - Bestellungen !!! *
* *
* Mit freundlichen Grüßen *
* Ihre *
* Hermann Stitz & Co. ROSTOCK KG *

Wir danken für Ihre Anfrage und senden Ihnen nachfolgend das gewünschte Angebot.

Die Nettopreise beziehen sich nur auf die von uns beschriebenen Materialien, auch wenn diese vom Ausschreibungstext abweichen. Die im Rahmen dieses Angebotes genannten Nettopreise gelten nur dann, wenn Sie den gesamten Offertenumfang geschlossen in Auftrag geben.

WICHTIGER HINWEIS !

Durch die derzeitigen Veränderungen auf dem Rohstoffsektor und der überaus angespannten Preissituation sind unsere Preise grundsätzlich

HERMANN STITZ & CO. ROSTOCK KG HAUSTECHNIK | SILDER MOOR 9 | 18196 KAVELSTORF
T +49 38208 66-0 | F +49 38208 66-222 | VERKAUF.STITZ-HRO@GC-GRUPPE.DE | UST-IDNR. DE162048962 | HRA 0951 AMTSGERICHT ROSTOCK
DEUTSCHE BANK AG: IBAN DE66 1307 0000 0139 5581 00 | BIC DEUTDE33HAN
OSTSEESPAKASSE ROSTOCK: IBAN DE31 1305 0000 0290 0012 77 | BIC NOLADE21ROS
COMMERZBANK ROSTOCK: IBAN DE28 1308 0000 0200 1330 00 | BIC DRESDEFF330

HERMANN STITZ ROSTOCK

HAUSTECHNIK



A N G E B O T
09068062.001

Netto

Kd-Nr.
007014

Datum Blatt
15.12.2016 2

freibleibend.

Preisstellung: Die Nettopreise in EURO gelten ab Lager oder für LKW-Lieferungen in unserem Verkaufsgebiet frei ebenerdiger Bau- oder Verwendungsstelle zuzüglich Transport-sicherung und der Mehrwertsteuer in der zum Zeitpunkt der Lieferung oder Leistung jeweils gesetzlichen Höhe.

Beschaffungsware wird mit den anfallenden Kosten vom Werk wie z.B. Fracht, Verpackung, Porto, Mindermengenzuschläge usw. belastet.

Die Wahl des Transportweges und Transportmittels bleibt uns vorbehalten. Zusätzliche Kosten, die durch Änderung des Transports auf Ihren ausdrücklichen Wunsch hin entstehen, werden an Sie weiterberechnet.

Mit freundlichen Grüßen

Position		Menge	E-Preis	Preis
Artikel				
001				
POS 1000		L		EUR
CVISWCTN	WC-Element VIS f.Trockenbau m.Wandhalter m.UP-Spülkasten 7.5l BH:1185mm CONEL 9072000S001	2,000 ST	79,10	158,20
POS 2000		L		EUR
CVISAI2	Betätigungsplatte AI 2 weiss f.2-Mengen-Spültechnik VIGOUR 16725010001	2,000 ST	18,64	37,28
POS 3000		L		EUR
PRIMAWWC	Wand-Tiefspül-WC PRIMA weiss 820011Z00000E 734629500N	2,000 ST	32,78	65,56
POS 4000		L		EUR
SCHALL	Montagehilfe zu Wand-WC/Wand-Bidet m.geringem Schallschutz 32594	2,000 ST	1,28	2,56

Netto

Datum	Blatt
15.12.2016	3

HERMANN STITZ & CO. ROSTOCK KG HAUSTECHNIK | SILDER MOOR 9 | 18196 KAVELSTORF
T +49 38208 66-0 | F +49 38208 66-222 | VERKAUF.STITZ-HRO@GC-GRUPPE.DE | UST-IDNR. DE162048962 | HRA 0951 AMTSGERICHT ROSTOCK
DEUTSCHE BANK AG: IBAN DE66 1307 0000 0139 5581 00 | BIC DEUTDE33XXX
OSTSEESPAKASSE ROSTOCK: IBAN DE31 1305 0000 0290 0012 77 | BIC NOLADE21ROS
COMMERZBANK ROSTOCK: IBAN DE28 1308 0000 0200 1330 00 | BIC DRESDEFF330

HERMANN STITZ ROSTOCK HAUSTECHNIK



A N G E B O T
09068062.001

Netto

Kd-Nr.
007014

Datum Blatt
15.12.2016 4

Position Artikel		Menge	E-Preis	Preis
POS 12000		L		EUR
PRIMAU	Absauge-Urinal PRIMA Zulauf verdeckt weiss 8402000004271	1,000 ST	59,94	59,94
	PRIMAU			
POS 13000		L		EUR
CVISUAI	Urinal-Abdeckplatte AI f.handbetätigte pneumatische UP-Spülung weiss VIGOUR 16208010001	1,000 ST	39,76	39,76
Objektsumme				205,16
Zwischensumme				681,75
MWST 19,00 %				129,53
Endbetrag EUR				811,28

3% Skonto bis zum 15.des d.Liefg.folg.Mo

 * Unsere Lieferungen erfolgen ausschließlich aufgrund unserer *
 * allgemeinen Geschäftsbedingungen. <http://www.gc-gruppe.de/de/agb> *
 * Insbesondere gelten in diesem Zusammenhang unsere vereinbarte *
 * Kreditlinie und die Zahlungsbedingungen, ausgenommen die zuvor be- *
 * sonders erwähnten Ausnahmeregelungen für einzelne Produktgruppen. *
 * Handelsregister: Amtsgericht Rostock HRA 0951 *
